UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Mai Phụ, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp kinh phí hỗ trợ Văn phòng Đảng ủy xã Mai Phụ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2358/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của UBND tỉnh Hà
Tĩnh về việc bổ sung kinh phí có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các địa

phương để thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ

XX tại các xã, phường;

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của UBND xã Mai Phụ

về việc phân bổ, giao, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh

mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành

chính;

Căn cứ Tờ trình số 04-TTr/BXDĐ ngày 10/9/2025 của Ban xây dựng Đảng Về

việc đề nghị hỗ trợ kinh phí tổ chức hội nghị triển khai, đẩy mạnh công tác tuyên
truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng; Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cấp kinh phí cho Văn phòng Đảng ủy xã Mai Phụ số tiền 13.340.000

đồng (Mười ba triệu ba trăm bốn mươi ngàn đồng chẵn) để thực hiện các nội dung

tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX (Chương 819, loại 351,

nguồn 12).

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu vực XII cấp

số tiền trên và hướng dẫn cơ quan, đơn vị thực hiện chi ngân sách theo đúng quy
định; Văn phòng Đảng ủy xã Mai Phụ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND xã,

Chủ tịch UBND xã và pháp luật về thực hiện thanh, quyết toán nguồn ngân sách

được cấp đảm bảo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Chánh Văn

phòng Đảng ủy xã Mai Phụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban KTXH-HĐND xã;

- KBNN Khu vực XII;

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2025-09-25T07:17:46+0700

		2025-09-25T08:37:44+0700

		2025-09-25T08:52:34+0700

		2025-09-25T08:52:35+0700

		2025-09-25T09:02:06+0700